
01 - ADMINISTRACION CENTRAL 0.00 92,705.59 92,705.59 44,094.95 1,717,401.75 0.00 48,610.641,824,635.83 0.00 1,824,635.83

00 - Sin Sub Programa 0.00 92,705.59 92,705.59 44,094.95 1,717,401.75 0.00 48,610.641,824,635.83 0.00 1,824,635.83

000 - sin proyecto 0.00 92,705.59 92,705.59 44,094.95 1,717,401.75 0.00 48,610.641,824,635.83 0.00 1,824,635.83

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,000.00 0.00 0.001,009,000.00 0.00 1,009,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,000.00 0.00 0.001,009,000.00 0.00 1,009,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,008,000.00 0.00 1,008,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Alcadia Municipal 0.00 61,484.31 61,484.31 33,484.31 452,003.96 0.00 28,000.00519,216.76 0.00 519,216.76

000 - sin obra 0.00 61,484.31 61,484.31 33,484.31 452,003.96 0.00 28,000.00519,216.76 0.00 519,216.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 56,000.00 56,000.00 28,000.00 444,000.00 0.00 28,000.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 56,000.00 56,000.00 28,000.00 0.00 280,000.00 0.00 28,000.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

19,216.76 0.00 19,216.76 0.00 5,484.31 5,484.31 5,484.31 8,003.96 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 19,216.76 0.00 19,216.76 0.00 5,484.31 5,484.31 5,484.31 0.00 8,003.96 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 14,000.00 14,000.00 2,000.00 150,200.00 0.00 12,000.00173,000.00 0.00 173,000.00

000 - sin obra 0.00 14,000.00 14,000.00 2,000.00 150,200.00 0.00 12,000.00173,000.00 0.00 173,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,000.00 0.00 172,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 2,000.00 149,200.00 0.00 12,000.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 2,000.00 0.00 121,200.00 0.00 12,000.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 
Municipal

0.00 17,221.28 17,221.28 8,610.64 106,197.79 0.00 8,610.64123,419.07 0.00 123,419.07

000 - sin obra 0.00 17,221.28 17,221.28 8,610.64 106,197.79 0.00 8,610.64123,419.07 0.00 123,419.07
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,419.07 0.00 123,419.07 0.00 17,221.28 17,221.28 8,610.64 106,197.79 0.00 8,610.64

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 17,221.28 17,221.28 8,610.64 0.00 86,106.40 0.00 8,610.64

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.54 0.00 8,610.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.54 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,870.21 0.00 2,870.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,870.21 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 62,442.56 62,442.56 53,831.92 804,140.36 0.00 8,610.64866,582.92 0.00 866,582.92

00 - Sin Sub Programa 0.00 62,442.56 62,442.56 53,831.92 804,140.36 0.00 8,610.64866,582.92 0.00 866,582.92

000 - sin proyecto 0.00 62,442.56 62,442.56 53,831.92 804,140.36 0.00 8,610.64866,582.92 0.00 866,582.92

001 - Administración 
Tributaria Municipal

0.00 17,221.28 17,221.28 8,610.64 107,197.89 0.00 8,610.64124,419.17 0.00 124,419.17

000 - sin obra 0.00 17,221.28 17,221.28 8,610.64 107,197.89 0.00 8,610.64124,419.17 0.00 124,419.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,419.17 0.00 123,419.17 0.00 17,221.28 17,221.28 8,610.64 106,197.89 0.00 8,610.64

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 17,221.28 17,221.28 8,610.64 0.00 86,106.40 0.00 8,610.64

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,870.21 0.00 2,870.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,870.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Catastral Municipal

0.00 20,610.64 20,610.64 20,610.64 276,808.53 0.00 0.00297,419.17 0.00 297,419.17

000 - sin obra 0.00 20,610.64 20,610.64 20,610.64 276,808.53 0.00 0.00297,419.17 0.00 297,419.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

295,419.17 0.00 295,419.17 0.00 20,610.64 20,610.64 20,610.64 274,808.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 247,327.68 0.00 247,327.68 0.00 20,610.64 20,610.64 20,610.64 0.00 226,717.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,610.64 0.00 20,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,610.64 0.00 20,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,610.64 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,870.21 0.00 6,870.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,870.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Administacion 
Contable y 
presupuestaria

0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 115,808.53 0.00 0.00124,419.17 0.00 124,419.17
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000 - sin obra 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 115,808.53 0.00 0.00124,419.17 0.00 124,419.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,419.17 0.00 123,419.17 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 114,808.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 0.00 94,717.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,870.21 0.00 2,870.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,870.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Tesoreria Municipal 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 304,325.41 0.00 0.00320,325.41 0.00 320,325.41

000 - sin obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 304,325.41 0.00 0.00320,325.41 0.00 320,325.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,290.53 0.00 189,290.53 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 176,290.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,333.33 0.00 4,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,333.33 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,957.20 0.00 1,957.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,957.20 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

76,034.88 0.00 76,034.88 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 73,034.88 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

1,407.00 0.00 1,407.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,407.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

6,471.35 0.00 6,471.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,471.35 0.00 0.00
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25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 9,156.53 0.00 9,156.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,156.53 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 65,053.20 65,053.20 65,053.20 882,869.60 0.00 0.00948,482.80 0.00 948,482.80

00 - Sin Sub Programa 0.00 65,053.20 65,053.20 65,053.20 882,869.60 0.00 0.00948,482.80 0.00 948,482.80

000 - Sin Proyecto 0.00 65,053.20 65,053.20 65,053.20 882,869.60 0.00 0.00948,482.80 0.00 948,482.80

001 - Unidad de Justicia 
Municipal

0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 231,746.85 0.00 0.00248,968.13 0.00 248,968.13

000 - sin obra 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 231,746.85 0.00 0.00248,968.13 0.00 248,968.13

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

247,968.13 0.00 247,968.13 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 230,746.85 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 206,655.36 0.00 206,655.36 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 0.00 189,434.08 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 17,221.28 0.00 17,221.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,221.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 17,221.28 0.00 17,221.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,221.28 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,870.21 0.00 6,870.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,870.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Administracion de 
Recursos Naturales

0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 231,066.64 0.00 0.00248,847.92 0.00 248,847.92

000 - sin obra 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 231,066.64 0.00 0.00248,847.92 0.00 248,847.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

246,847.92 0.00 246,847.92 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 229,626.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 206,665.36 0.00 206,665.36 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 0.00 189,444.08 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 17,221.28 0.00 17,221.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,221.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 17,221.28 0.00 17,221.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,221.28 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,740.00 0.00 5,740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,740.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,440.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,440.00 0.00 0.00

003 - Servicio Generales 
Municipal

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 201,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - sin obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 201,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 201,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Acceso a 
la Informacion 
Publica AIP

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 105,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - sin obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 105,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD DE 
COMPRAS Y 
SUMINISTROS 

0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 114,056.11 0.00 0.00122,666.75 0.00 122,666.75

000 - SIN OBRA 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 114,056.11 0.00 0.00122,666.75 0.00 122,666.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,666.75 0.00 122,666.75 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 114,056.11 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 0.00 94,717.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,117.79 0.00 2,117.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,117.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 201,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

00 - Sin Sub programa 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 201,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 201,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 93,333.33 0.00 0.00101,333.33 0.00 101,333.33

000 - sin obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 93,333.33 0.00 0.00101,333.33 0.00 101,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,333.33 0.00 100,333.33 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 92,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,333.33 0.00 2,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Cultura 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 107,666.67 0.00 0.00115,666.67 0.00 115,666.67

000 - sin obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 107,666.67 0.00 0.00115,666.67 0.00 115,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

114,666.67 0.00 114,666.67 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 106,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 7 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,666.67 0.00 2,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 7 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 5,133.33 5,133.33 5,133.33 98,866.67 0.00 0.00104,000.00 0.00 104,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 5,133.33 5,133.33 5,133.33 98,866.67 0.00 0.00104,000.00 0.00 104,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,133.33 5,133.33 5,133.33 98,866.67 0.00 0.00104,000.00 0.00 104,000.00

001 - Aguas Y 
Alcantarillados

0.00 5,133.33 5,133.33 5,133.33 98,866.67 0.00 0.00104,000.00 0.00 104,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,133.33 5,133.33 5,133.33 98,866.67 0.00 0.00104,000.00 0.00 104,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 5,133.33 5,133.33 5,133.33 98,866.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 5,133.33 5,133.33 5,133.33 0.00 90,866.67 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 79,400.00 79,400.00 79,400.00 5,221,080.53 0.00 0.005,492,390.80 0.00 5,492,390.80

01 - SALUD 0.00 79,400.00 79,400.00 79,400.00 586,136.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 79,400.00 79,400.00 79,400.00 520,200.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBSIDIO SALUD 0.00 79,400.00 79,400.00 79,400.00 520,200.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 79,400.00 79,400.00 79,400.00 520,200.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 79,400.00 79,400.00 79,400.00 520,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 78,400.00 78,400.00 78,400.00 0.00 421,600.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 98,600.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACIÓN DEL 
CENTRO DE SALUD DEL 
CASCO URBANO DE LA 
LABOR   

0.00 0.00 0.00 0.00 65,936.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  AMPLIACIÓN DEL 
CENTRO DE SALUD 
DEL CASCO URBANO 
DE LA LABOR

0.00 0.00 0.00 0.00 65,936.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 65,936.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,936.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,936.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 3,538,412.94 0.00 0.003,618,586.21 0.00 3,618,586.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 769,826.73 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 769,826.73 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 769,826.73 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 769,826.73 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 679,880.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,946.73 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CEB EN LA COMUNIDAD 
DEL ROSARIO (CONTRA-
PARTE 
MUNICIPAL/KFW)

0.00 0.00 0.00 0.00 768,586.21 0.00 0.00768,586.21 0.00 768,586.21

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CEB EN LA 
COMUNIDAD DEL 
ROSARIO (CONTRA-
PARTE 
MUNICIPAL/KFW)

0.00 0.00 0.00 0.00 768,586.21 0.00 0.00768,586.21 0.00 768,586.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 768,586.21 0.00 0.00768,586.21 0.00 768,586.21

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

768,586.21 0.00 768,586.21 0.00 0.00 0.00 0.00 768,586.21 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

768,586.21 0.00 768,586.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 768,586.21 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CEB EN LA COMUNIDAD 
DE LLANO LARGO 
(CONTRA-PARTE 
MUNICIPAL/IDECOAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CEB EN LA 
COMUNIDAD DE 
LLANO LARGO 
(CONTRA-PARTE 
MUNICIPAL/IDECOA
S)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN  OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

003 - REDES EDUCATIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - REDES 
EDUCATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A NIÑEZ 
Y ADOLESCENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - VIVIENDA E 
INFRAESTRUCTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 389,500.74 0.00 0.00487,255.74 0.00 487,255.74

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
ADICIÓN A VIVIENDAS 
POPULARES 

0.00 0.00 0.00 0.00 389,500.74 0.00 0.00487,255.74 0.00 487,255.74

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
ADICIÓN A 
VIVIENDAS 
POPULARES

0.00 0.00 0.00 0.00 389,500.74 0.00 0.00487,255.74 0.00 487,255.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 389,500.74 0.00 0.00487,255.74 0.00 487,255.74

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

487,255.74 0.00 487,255.74 0.00 0.00 0.00 0.00 389,500.74 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

487,255.74 0.00 487,255.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,500.74 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 607,030.85 0.00 0.00686,548.85 0.00 686,548.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 607,030.85 0.00 0.00686,548.85 0.00 686,548.85

001 - SUBSIDIO MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 607,030.85 0.00 0.00686,548.85 0.00 686,548.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 607,030.85 0.00 0.00686,548.85 0.00 686,548.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

686,548.85 0.00 686,548.85 0.00 0.00 0.00 0.00 607,030.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

686,548.85 0.00 686,548.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 607,030.85 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 21,041.05 21,041.05 21,041.05 2,453,911.56 0.00 0.002,746,195.40 0.00 2,746,195.40
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01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 709,093.32 0.00 0.00841,062.32 0.00 841,062.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 11,543.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 11,543.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 11,543.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 11,543.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 11,543.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO A 
LINEAS  ELÉCTRICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO A 
LINEAS  ELÉCTRICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLAZA EN LA 
COMUNIDAD DEL 
INGENIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 291,062.32 0.00 0.00291,062.32 0.00 291,062.32

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 291,062.32 0.00 0.00291,062.32 0.00 291,062.32

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLAZA EN LA 
COMUNIDAD DEL 
INGENIO

0.00 0.00 0.00 0.00 291,062.32 0.00 0.00291,062.32 0.00 291,062.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

291,062.32 0.00 291,062.32 0.00 0.00 0.00 0.00 291,062.32 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

291,062.32 0.00 291,062.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,062.32 0.00 0.00

003 - TECHADO DE CANCHA 
DE CENTRO SOCIAL DEL 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 206,488.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 206,488.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - TECHADO DE 
CANCHA DE 
CENTRO SOCIAL 
DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 206,488.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,488.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,488.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN  DE 
CASETA DE ESPERA DE 
BUSES EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
LUCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CASETA DE 
ESPERA DE BUSES 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 6,541.05 6,541.05 6,541.05 1,154,818.24 0.00 0.001,305,133.08 0.00 1,305,133.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,541.05 6,541.05 6,541.05 1,054,818.24 0.00 0.001,205,133.08 0.00 1,205,133.08

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 6,541.05 6,541.05 6,541.05 649,685.16 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,541.05 6,541.05 6,541.05 649,685.16 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 6,541.05 6,541.05 6,541.05 649,685.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 6,541.05 6,541.05 6,541.05 0.00 649,685.16 0.00 0.00

002 - BONO ADULTO 
MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - CCT 0.00 0.00 0.00 0.00 55,133.08 0.00 0.0055,133.08 0.00 55,133.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,133.08 0.00 0.0055,133.08 0.00 55,133.08
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

55,133.08 0.00 55,133.08 0.00 0.00 0.00 0.00 55,133.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

55,133.08 0.00 55,133.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,133.08 0.00 0.00

001 - COMPRA DE TERRENO 
EN LA COMUNIDAD DE 
MONTEPEQUE CONTRA-
PARTE MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - COMPRA DE 
TERRENO EN LA 
COMUNIDAD DE 
MONTEPEQUE 
CONTRA-PARTE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO 
CULTURA 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO 
DEPORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 208,158.97 208,158.97 208,158.97 1,400,140.73 0.00 0.001,611,097.70 0.00 1,611,097.70
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01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 208,158.97 208,158.97 208,158.97 1,400,140.73 0.00 0.001,611,097.70 0.00 1,611,097.70

000 - sin proyecto 0.00 208,158.97 208,158.97 208,158.97 1,400,140.73 0.00 0.001,611,097.70 0.00 1,611,097.70

001 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 237,400.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 237,400.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,400.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,400.00 0.00 0.00

002 - CONTRA PARTE 
EUROSAN-
GUISAYOTE

0.00 56,358.97 56,358.97 56,358.97 643,641.03 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 56,358.97 56,358.97 56,358.97 643,641.03 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 56,358.97 56,358.97 56,358.97 643,641.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 56,358.97 56,358.97 56,358.97 0.00 643,641.03 0.00 0.00

003 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD 
GUISAYOTE

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 400,000.00 0.00 0.00520,000.00 0.00 520,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 400,000.00 0.00 0.00520,000.00 0.00 520,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - CONVENIO 
MANCOMUNIDAD 
GUISAYOTE 
(TÉCNICO SAN)

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 88,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 88,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 88,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

005 - SUBSIDIO 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 31,099.70 0.00 0.0041,097.70 0.00 41,097.70

000 - SIN OBRA 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 31,099.70 0.00 0.0041,097.70 0.00 41,097.70
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,097.70 0.00 41,097.70 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 31,099.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

41,097.70 0.00 41,097.70 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 0.00 31,099.70 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 341,192.12 341,192.12 341,192.12 2,663,432.63 0.00 0.003,083,291.55 0.00 3,083,291.55

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 310,008.20 0.00 0.00359,015.00 0.00 359,015.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 310,008.20 0.00 0.00359,015.00 0.00 359,015.00

001 - APORTE A 
MANCOMUNIDAD 
TRINACIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 125,993.20 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 125,993.20 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,993.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,993.20 0.00 0.00

002 - INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 16,884.00 0.00 0.0016,884.00 0.00 16,884.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,884.00 0.00 0.0016,884.00 0.00 16,884.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,884.00 0.00 16,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,884.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,884.00 0.00 16,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,884.00 0.00 0.00

003 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 137,884.00 0.00 0.00137,884.00 0.00 137,884.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 137,884.00 0.00 0.00137,884.00 0.00 137,884.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,884.00 0.00 137,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,884.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,884.00 0.00 137,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,884.00 0.00 0.00

004 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 29,247.00 0.00 0.0029,247.00 0.00 29,247.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 29,247.00 0.00 0.0029,247.00 0.00 29,247.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

29,247.00 0.00 29,247.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,247.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

29,247.00 0.00 29,247.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,247.00 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - CONTRAPARTE 
REDES EDUCATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

03 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 598,000.00 0.00 0.00598,000.00 0.00 598,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 348,000.00 0.00 0.00348,000.00 0.00 348,000.00

001 - DESECHOS 
SOLIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONTRA PARTE 
RELLENO SANITARIO
(FACILITADOR 
AMBIENTAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE DE 
COMPRA DE TERRENO 
PARA CENTRO DE SALUD 
EN LA COMUNIDAD DEL 
ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - CONTRAPARTE DE 
COMPRA DE 
TERRENO PARA 
CENTRO DE SALUD 
EN LA COMUNIDAD 
DEL ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - RED VIAL 0.00 243,792.12 243,792.12 243,792.12 406,839.43 0.00 0.00650,631.55 0.00 650,631.55

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: C.AGUILAR

01:45 p.m.
Pagina: 15 de 17
Hora  :
Emisión:  08/03/2019

LA LABOR, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/2/2019 al 28/2/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 28/2/2019 08/03/2019al2019al

Del: 1/2/2019 Al: 28/2/2019

08/03/2019 01:45:17 p.m. 15



001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES

0.00 243,792.12 243,792.12 243,792.12 406,839.43 0.00 0.00650,631.55 0.00 650,631.55

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES

0.00 243,792.12 243,792.12 243,792.12 406,839.43 0.00 0.00650,631.55 0.00 650,631.55

000 - SIN OBRA 0.00 243,792.12 243,792.12 243,792.12 406,839.43 0.00 0.00650,631.55 0.00 650,631.55

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

650,631.55 0.00 650,631.55 0.00 243,792.12 243,792.12 243,792.12 406,839.43 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,631.55 0.00 450,631.55 0.00 243,792.12 243,792.12 243,792.12 0.00 206,839.43 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - INFRAESTRUCTURA 0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 348,585.00 0.00 0.00475,645.00 0.00 475,645.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO 
SISTEMA 
ALCANTARILLADO 

0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 172,940.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 172,940.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  
MANTENIMIENTO 
SISTEMA 
ALCANTARILLAD
O

0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 172,940.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 172,940.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 0.00 172,940.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTACIÓN Y 
ALCANTARILLADO 
BARRIO SAN FRANCISCO 
DE LA COMUNIDAD DE 
SANTA LUCIA  

0.00 0.00 0.00 0.00 125,645.00 0.00 0.00125,645.00 0.00 125,645.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 125,645.00 0.00 0.00125,645.00 0.00 125,645.00
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001 -  
PAVIMENTACIÓN 
Y 
ALCANTARILLAD
O BARRIO SAN 
FRANCISCO DE LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 125,645.00 0.00 0.00125,645.00 0.00 125,645.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,645.00 0.00 125,645.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,645.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,645.00 0.00 125,645.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,645.00 0.00 0.00

16,893,677.00 0.00 16,893,677.00 0.00 891,126.82 891,126.82 833,905.54 0.00 15,442,843.83 0.00 57,221.28TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2019
Fecha Final: 28/2/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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